2024年 10月11日

各 位

株式会社 関西みらい銀行

大阪市東住吉区との地域活性化を目的とした包括連携協定の締結について

りそなグループの関西みらい銀行(社長 西山 和宏）は、大阪市東住吉区(区長 藤原 鉄也)と地域

の発展及び良好な住環境の確保に寄与することを目的に包括連携協定を締結します。

当社では、学校への金融経済教育の出張授業や、空き家対策、相続対策、認知症対策、特殊詐欺被

害対策セミナーの開催などにより、地域の発展や課題解決に取り組んでいます。今般、本協定を締結

することで、大阪市東住吉区の目指すまちづくりを後押しします。

なお大阪市東住吉区が金融機関と包括連携協定を締結し、地域活性化に取り組むのは本件が初めて

です。

今後予定している取り組み

 大阪市東住吉区の目指す“「みんなで子どもを育てるまち」「みんなが健康で安心して暮らせるま

ち」「みんながつながるまち」”の実現を後押しします

「特殊詐欺被害防止に向けた活動」を年末に実施する予定です。また「空き家防止につながる相

続セミナー」を開催することに合意しており、第1回開催に向けて協議しています。

【締結式ならびに連携協定の概要】

日 時 2024年 10月18日(金)9：30～

場 所 東住吉区役所5階 区長応接室（大阪市東住吉区東田辺1-13-4）

出席者
大阪市東住吉区長 藤原 鉄也

関西みらい銀行 代表取締役社長 西山 和宏

連携項目

①区政・市政のＰＲに関すること

②安全・安心に関すること

③社会教育に関すること

④地域活性化、まちづくりに向けた産業振興に関すること

⑤空き家等対策に関すること

⑥その他両者が必要と認める事項に関すること

以 上